
INFO

CO DĚLAT, KDYŽ HROZÍ 
POVODNĚ

l Připravte si materiál na utěsnění nízko 
položených dveří, oken, atd.  (pytle s pískem 
fólie, desky…).

l Zajistěte, aby nic v okolí vašeho domu  
či chaty nebránilo volnému průtoku vody.

l Neupevněné věci se pokuste schovat  
či zajistit. 

l Sledujte rádio, televizi, sociální sítě  
nebo místní rozhlas.

l V případě hrozícího rizika si připravte 
evakuační zavazadlo (zákl. potraviny, balená 
voda, léky, hygienické potřeby, doklady, 
pojistné smlouvy, peníze, náhradní oblečení, 
spacák/deka, powerbanka, knížky, příp. hry  
a hračky pro děti).

Zdroj: www.hzscr.cz



INFO

EVAKUAČNÍ 
ZAVAZADLO

Při hrozícím riziku mějte připravené evakuační 
zavazadlo (kufr, batoh, taška).
Označte ho jménem a adresou.
 
Doporučený obsah:
l  základní trvanlivé potraviny, pitná voda  
(na dva až tři dny)
l užívané léky, toaletní a hygienické potřeby
l  osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy 
a cennosti
l  předměty denní potřeby, (jídelní nádobí 
a příbor, otvírák, ostrý nůž, hrnky)
l  náhradní oděv, obuv, pláštěnka, spacák/deka
l  přenosné rádio s rezervními bateriemi, nabitá 
powerbanka
l  mobil, přenosná svítilna, zápalky, svíčky
l  knížky, stolní hry, hračky apod.

Zdroj: www.hzscr.cz



INFO

JAK SE CHOVAT 
BĚHEM POVODNĚ

l Dodržujte pokyny povodňových orgánů, 
policie a záchranářů.
l Pomáhejte sousedům, dětem, starým 
a nemocným lidem.
l Zbytečně neriskujte, nevstupujte 
do zatopených míst ani do blízkosti 
rozbouřených toků.
l Nehazardujte a nesjíždějte na lodích 
rozvodněné vodní toky.
l Včas požádejte o pomoc povodňový 
orgán obce.
l Nezůstávejte v místě, kde byste mohli 
ohrozit život svůj a svých blízkých.

Zdroj: www.hzscr.cz



INFO

 JAK SE CHOVAT  
PŘI EVAKUACI

l Při evakuaci (a zaplavování domu) vypněte přívod 
elektrického proudu, uzavřete hlavní přívod plynu a vody.
l Připravte si evakuační zavazadla pro svou rodinu.
l Přestěhujte potraviny, oblečení, nábytek, stroje 
a zařízení, suroviny a další materiály do výše položených 
míst v bytě, nebo do vyšších pater budovy.
l Odvezte nebo nezávadně zlikvidujte nebezpečné látky.
l Odstraňte nebo řádně upevněte snadno odplavitelný 
materiál.
l Uvolněte cestu domácímu a hospodářskému zvířectvu.
l Uvědomte o evakuaci sousedy.
l Dobře se oblečte a obujte.
l Uzavřete a uzamkněte všechny vstupy a okna.
l Při opuštění domácnosti dejte na dveře oznámení, 
kdo, kdy a kam se evakuoval, popř. kde jsou umístěna 
hospodářská zvířata.
l Malým dětem vložte do kapsy kartičku se jménem 
a adresou.
l Pokud to dovoluje situace, vyvezte auto z garáže, 
doplňte pohonné hmoty a zaparkujte ho mimo záplavové 
území, nebudete-li jej využívat při evakuaci.
l Zbytečně neriskujte, jednejte v klidu a s rozvahou.

Zdroj: www.hzscr.cz



INFO

LODĚ 
A POVODNĚ

Upozorňujeme všechny provozovatele plavidel umístěných/
provozovaných na vodních cestách, že může dojít k výraznému 
zvýšení hladin a průtoků!

Následně bude nutné přemístit plavidla do ochranných 
přístavů, chráněných míst nebo je přesunout mimo vodní cestu.

V souvislosti s vývojem počasí  
doporučujeme majitelům lodí:
l neprodleně zabezpečit ochranu svých plavidel
 v ochranných přístavech,
l nebo vytažení malých plavidel z vody na bezpečné místo.

Nezajištěné plavidlo může způsobit velké škody!

Děkujeme, že dbáte na bezpečnost obyvatel v okolí řek i na 
ochranu svého majetku.

Aktuální opatření na vodních cestách najdete na webu 
a sociálních sítích Státní plavební správy.


